2023年６月吉日

関係者各位

国立大学法人 東京医科歯科大学

医学部長         東 田  修 二

         副理事（入試担当）   青 木  章

副理事（高大連携担当） 山口 久美子

東京医科歯科大学 医学部医学科【特別選抜受験検討者対象】

「TMDU医学科サマープログラム」開催について

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本学の教育につきましてご理解、ご協力を

賜り感謝申し上げます。今年度の全学オープンキャンパスは、４年ぶりに来学型（一部オンライン併催）

で、8 月 3, 4 日（木, 金）に 開催する予定です。

さて、少子高齢化や医療の高度化が急速に進む我が国において、次世代を担う「The Professionalとし

ての医師」には高い資質・見識と、高度な知識・情報を自在に操る能力が求められています。また、世界に

先駆けて、人工知能、再生・創生技術、ゲノム編集などを活用した革新的な医療技術を開発するために、

優れた「イノベーション能力」を備えた医師・医学研究者を継続的に育成していくことは本学の重要な使

命と考えています。

このような使命を達成するため、東京医科歯科大学（TMDU）では高校までの学校生活を通じて多様な

能力を身につけ、将来医師・医学研究者として活躍するための高い資質と潜在能力を備えた人材を幅広く、

また積極的に受け入れることを目途に、特別選抜を実施し優秀な学生の確保に努めているところです。

本学における医学教育・研究の特長や魅力について理解及び経験をしていただき、かつ、本学の特別選

抜Ⅰ（学校推薦型選抜・国際バカロレア選抜）、特別選抜Ⅱ（帰国生選抜）、及び地域特別枠推薦選抜の受

験を強く志願する受験生を対象に、「TMDU医学科サマープログラム」を本年度も企画しました。

今年度も前年度に引き続いての大学内開催とし、講演、研究室見学ならびに在校生との交流などを企画

しております。なお、オンラインにて全国から講演等に自由にご参加いただける枠もご用意しております。

実施内容の詳細については、別途掲載のスケジュールをご確認ください。奮ってご参加いただきますよう

お願い申し上げます。

敬具

（本件に関する問い合わせ先）

国立大学法人 東京医科歯科大学  統合教育機構 入試課

電 話：03-3813-6111（代表） 内線4670

メール：nyushi.adm@tmd.ac.jp